เลย หนองบัวลาภู (บางส่วน) ขอนแก่น ชัยภูมิ นครราชสีมา สระแก้ว ปราจีนบุรี จันทบุรี และ

นราธิวาส (บางส่วน)

ภาพท่ี 3.20 แบบการระบุต าแหน่งเช่น UTM (WGS84) 47P E.676027 N.1521184

ภาพท่ี 3.21 Map Datum

ในประเทศไทยมีการใช้ Map Datum หลักอยู่สองแบบ คือ

1. แบบ Indian1975 ซึ่งเป็นระบบเก่า เร่ิมใช้เมื่อปี คศ. 1975 หรือ พ.ศ.2518 โดย

องค์การแผนที่กระทรวงกลาโหม สหรัฐอเมริกา ในแผนที่ของหน่วยงานฉบับเก่า ๆ ยังอาจมีการ

2. WGS84 ( World Geodetic System | WGS 1984 | EPSG:4326) เป็น Map

Datum ที่เร่ิมใช้เมื่อปี คศ. 1984 และปรับปรุงเมื่อ ปี 2004 เป็นระบบที่น ามาใช้กับ GPS โดยปรับแก้

ไขความคลาดเคลื่อนของพื้นผิวของโลกที่ความผันแปรของระดับน้ าทะเล (geoid) ความสูงต่ าของ